
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL CARGOS ABONOS SALDO DEUDOR SALDO ACREEDOR

T O T A L E S 0.00 157,493,378.03 -157,493,378.03 30,295,505.48 -30,295,505.48

111200001 BBVA B PENSIONES  4586 2,476.32 873,074.55 -875,550.67 0.20 0

111200002 BBVA REC MPAL 14 CTA 4,387.47 8,039.02 -8,039.02 4,387.47 0

111200004 BBVA SUBS MPAL 2018 13,389.70 13,390.04 -26,779.74 0.00 0

111200005 NOMINA BBVA CTA 7137 11,821.40 11,487,112.14 -11,487,894.08 11,039.46 0

111200006 BBVA SUBS MPAL 2019 59,488.61 122,304.61 -179,271.22 2,522.00 0

111200007 BBVA REC MPAL 2019 C 13,496.10 1,205,837.18 -1,218,604.02 729.26 0

111200008 BBVA ALIMENTARIO 201 1,014.39 1,014.42 -2,028.81 0.00 0

111200009 BBVA REC ESTAT 2019 11,455.48 0.22 -11,455.70 0.00 0

111200010 BBVA REC PROPIO 2019 9,160.69 6,076,881.48 -6,082,282.39 3,759.78 0

111200011 BBVA SUBS MPAL 2020 174,571.27 5,988,865.61 -6,156,281.72 7,155.16 0

111200012 BBVA REC MPAL 2020 C 204,771.70 685,782.01 -679,031.81 211,521.90 0

111200013 BBVA ALIMENTARIO 202 12,000.10 0.35 -12,000.45 0.00 0

111200014 BBVA REC ESTAT 2020 12,000.17 0.72 -12,000.89 0.00 0

111200015 BBVA REC PROPIO 2020 40,339.29 4,538,338.56 -4,577,674.03 1,003.82 0

111200016 BBVA SUBS MPAL 2021 0.00 30,562,306.92 -30,394,853.36 167,453.56 0

111200017 BBVA REC MPAL 2021 C 0.00 144,461.98 -15,273.64 129,188.34 0

111200018 BBVA ALIMENTARIO 202 0.00 24,000.68 -12,000.68 12,000.00 0

111200019 BBVA REC ESTAT 2021 0.00 183,000.86 -171,000.86 12,000.00 0

111200020 BBVA REC PROPIO 202 0.00 619,353.73 -367,463.09 251,890.64 0

112100004 BBVA FDOS/BMERGOB  2 1,199,976.95 3,917,397.78 -5,011,288.67 106,086.06 0

112100005 BBVA FDOS/BMERGOB  2 449,995.30 4,560,902.26 -4,482,700.78 528,196.78 0

112100006 BBVA FDOS/BMERGOB  2 104,992.32 1,159,041.58 -1,144,843.27 119,190.63 0

112100007 BBVA FDOS/BMERGOB  2 595,976.83 5,915,332.00 -6,020,034.22 491,274.61 0

112100008 INV FDOS/ BBVAGOB 20 0.00 13,118,989.35 -10,784,027.28 2,334,962.07 0

112200002 CUENTAS POR COBRAR C 0.00 24,066,734.10 -24,066,734.10 0.00 0

112300001 Funcionarios y empl 77,172.00 7,564.80 -7,564.80 77,172.00 0

112300003 Gastos por Comprobar 0.00 325,159.19 -325,159.19 0.00 0

112500001 Fondo Fijo 0.00 13,300.00 -9,800.00 3,500.00 0

112900001 Otros deudores 0.00 2,730.28 -2,355.28 375.00 0

113100001 Ant Prov Serv C P 344,405.12 116,706.08 -461,111.20 0.00 0

113200001 Ant Prov Ad BM  C P 231,156.97 4,997.28 -120,575.78 115,578.47 0

123305831 Edificios e Inst 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0

123405891 Infraestructura 2,164,508.00 0.00 0.00 2,164,508.00 0

123626221 Edific no habitacio 670,735.94 0.00 0.00 670,735.94 0

124115111 Muebles de oficina 394,223.31 32,901.08 0.00 427,124.39 0

124125121 Muebles excepto ofic 34,231.94 0.00 0.00 34,231.94 0

124135151 Computadoras 864,627.00 72,004.80 0.00 936,631.80 0

124195191 Otros mobiliarios 871,944.28 0.00 0.00 871,944.28 0

124215211 Equipo audio y video 104,737.56 0.00 0.00 104,737.56 0

124235231 Camaras fotograficas 68,219.07 0.00 0.00 68,219.07 0

124295291 Otro mobiliario 96,575.48 0.00 0.00 96,575.48 0

124315311 Equso médico denta 93,852.90 0.00 0.00 93,852.90 0

124325321 Instrumentos médicos 147,018.92 0.00 0.00 147,018.92 0

124415411 Automóviles y camiones 3,496,250.00 0.00 0.00 3,496,250.00 0

124645641 Sist AA calefacció 100,755.15 0.00 0.00 100,755.15 0

124665661 Acc Iluminación 13,999.00 0.00 0.00 13,999.00 0

124665663 Eq de generación 0.00 26,100.00 0.00 26,100.00 0

124695691 Otros equipos 8,298.00 0.00 0.00 8,298.00 0

125415971 Licencia informatica 32,864.50 0.00 0.00 32,864.50 0

126105831 Dep Acum Edificios -17,000.00 0.00 0.00 0.00 -17000

126305111 Muebles de oficina -148,483.43 0.00 0.00 0.00 -148483.43

126305121 Muebles excepto ofic -20,342.28 0.00 0.00 0.00 -20342.28

126305151 Computadoras -608,180.57 0.00 0.00 0.00 -608180.57

126305191 Otros mobiliarios -121,353.66 0.00 0.00 0.00 -121353.66

126305211 Equipo audio y video -41,293.00 0.00 0.00 0.00 -41293

126305231 Camaras fotograficas -34,942.27 0.00 0.00 0.00 -34942.27
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126305291 Otro mobiliario -44,669.83 0.00 0.00 0.00 -44669.83

126305311 Equso médico denta -53,727.30 0.00 0.00 0.00 -53727.3

126305321 Instrumentos médicos -77,968.47 0.00 0.00 0.00 -77968.47

126305411 Automóviles y camiones -3,019,068.78 0.00 0.00 0.00 -3019068.78

126305641 Sist AA calefacció -24,022.52 0.00 0.00 0.00 -24022.52

126305661 Acc Iluminación -1,399.90 0.00 0.00 0.00 -1399.9

126305691 Otros equipos -1,659.60 0.00 0.00 0.00 -1659.6

126505971 Amort Acum Licencias -20,762.63 0.00 0.00 0.00 -20762.63

211100001 SERV PERS X PAGAR A 0.00 9,435,881.31 -9,435,881.31 0.00 0

211200001 Prov por pagar CP 0.00 3,415,866.25 -3,415,866.25 0.00 0

211200202 PASIVOS CAP.2000 20 -7,624.00 7,624.00 0.00 0.00 0

211200203 PASIVOS CAP.3000 20 -902,887.99 903,985.99 -1,098.00 0.00 0

211200205 PASIVOS CAP.5000 20 -577,891.55 301,439.43 -12,493.21 0.00 -288945.33

211300001 Contrat x pagar CP 0.00 159,014.06 -159,014.06 0.00 0

211700001 RETENCION DE ISR SUE -68,549.74 560,437.31 -567,364.86 0.00 -75477.29

211700002 RETENCION DE ISR HAS 0.00 218,683.21 -244,997.59 0.00 -26314.38

211700003 RETENCION CEDULAR -147.86 3,927.09 -3,904.23 0.00 -125

211700101 CUOTA SINDICATO 0.00 3,540.00 -3,540.00 0.00 0

211700201 PRESTAMO SINDICATO 0.00 16,300.00 -16,300.00 0.00 0

211700202 RETENCION PENSION 0.00 34,625.94 -34,625.94 0.00 0

211700204 PMO CAJA ALIANZA 0.00 472,772.00 -472,772.00 0.00 0

211700207 PMO SOFIEXPRESS 0.00 14,246.00 -14,246.00 0.00 0

211700208 PRESTAMO LIBERTAD 0.00 6,325.00 -6,325.00 0.00 0

211700209 PENSIONES CEMAIV/PRO -1,000.00 65,000.00 -64,000.00 0.00 0

211700210 PMO CAJA SAN MIGUEL 0.00 199,625.88 -199,625.88 0.00 0

211700211 PMO SI EMPRENDEMOS 0.00 26,827.12 -26,827.12 0.00 0

211700212 PMO GPO PROVEE DEL H 0.00 1,530.00 -1,530.00 0.00 0

211700213 RET ISR S/HON PROF Y 0.00 15,116.58 -15,616.87 0.00 -500.29

211900001 Otras ctas pagar CP 0.00 2,199,510.94 -2,199,510.94 0.00 0

311000001 PATRIMONIO INICIAL -52,058.06 0.00 0.00 0.00 -52058.06

311009999 Baja AF 59,583.34 0.00 0.00 59,583.34 0

321000001 UTILIDAD/PERDIDA DE -1,438,944.54 2,971,036.08 -1,532,091.54 0.00 0

322000001 RESULTADO DE EJERCIC -3,232,809.20 0.00 0.00 0.00 -3232809.2

322000002 RESULTADO DEL EJERCI -478,727.76 0.00 0.00 0.00 -478727.76

322000003 RESULTADO DEL EJERCI -19,376.73 0.00 0.00 0.00 -19376.73

322000004 RESULTADO DEL EJERCI 358,992.20 0.00 0.00 358,992.20 0

322000005 RESULTADO DEL EJERCI -67,756.29 0.00 0.00 0.00 -67756.29

322000006 RESULT EJERC 2013 -138,531.97 0.00 0.00 0.00 -138531.97

322000007 RESULT EJERC 2014 -64,457.36 0.00 0.00 0.00 -64457.36

322000008 RESULT EJERC 2015 268,114.06 0.00 0.00 268,114.06 0

322000009 RESULT EJERC 2016 372,904.74 0.00 0.00 372,904.74 0

322000010 RESULT EJERC 2017 2,160,326.44 0.00 0.00 2,160,326.44 0

322000011 RESULT EJERC 2018 100,982.47 0.00 0.00 100,982.47 0

322000012 RESULT EJERC 2019 2,492,389.76 248,356.00 -66,816.00 2,673,929.76 0

322000013 RESULT EJERC 2020 0.00 3,707,953.25 -4,689,511.35 0.00 -981558.1

322000101 APLIC REM EJERC ANT -228,519.82 0.00 0.00 0.00 -228519.82

322000102 APLICACION REMANENTE -74,486.48 0.00 0.00 0.00 -74486.48

322000103 APLICACION REMANENTE -59,670.48 0.00 0.00 0.00 -59670.48

322000401 APLIC REMANENTES CON -1,402,744.32 0.00 0.00 0.00 -1402744.32

322000402 APLIC REMANENTES CON -139,137.75 0.00 0.00 0.00 -139137.75

322000403 APLIC REMANENTES CON -27,481.50 0.00 0.00 0.00 -27481.5

322000502 APLIC DE REMANENTE -440,000.00 0.00 0.00 0.00 -440000

322000503 APLIC REM REC PROP 18 -7,700.00 0.00 0.00 0.00 -7700

322000504 APLIC REM REC PROP 1 -612,723.88 0.00 -114,724.00 0.00 -727447.88

322000801 APLICACION REM RM 14 -440,325.08 0.00 0.00 0.00 -440325.08

322000802 APLICACION REM RM 15 -228,535.00 0.00 0.00 0.00 -228535

322000803 APLICACION REM RM 13 -556,077.75 0.00 0.00 0.00 -556077.75

322000804 APLIC DE REMANENTE -900,000.00 0.00 0.00 0.00 -900000

322000805 APLIC REM REC MPAL 17 -900,000.00 0.00 0.00 0.00 -900000

322000806 APLIC DE REMANENTE -312,968.76 0.00 0.00 0.00 -312968.76

322000807 APLIC DE REMANENTE -195,567.93 0.00 0.00 0.00 -195567.93
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322000901 APLIC REM PARTICIP F -839,268.20 0.00 0.00 0.00 -839268.2

322000902 APLIC REM PARTICIP F -69,338.00 0.00 0.00 0.00 -69338

415101001 CAPITALES Y VALORES 0.00 6,840.17 -78,412.41 0.00 -71572.24

415109001 OTROS PRODUCTOS 0.00 7.52 -8.25 0.00 -0.73

417303001 CONSULTA MÉDICA 0.00 74.00 -12,924.00 0.00 -12850

417303002 CONSULTA AUDIOMETRIA 0.00 0.00 -4,587.00 0.00 -4587

417303005 CONSULTA PSICOLOGIA 0.00 105.00 -18,890.00 0.00 -18785

417303006 TERAPIA FIS Y LENG 0.00 715.00 -133,045.00 0.00 -132330

417303008 CERTIFICADOS MEDICOS 0.00 0.00 -624.00 0.00 -624

417304004 GUARDERÍA 0.00 2,214.00 -36,893.00 0.00 -34679

417308001 BAÑOS EXPLANADA 0.00 0.00 -13,500.00 0.00 -13500

417308003 CUOTAS TRASLADO PERS 0.00 0.00 -6,678.00 0.00 -6678

417308004 ESTACIONAMIENTO-PENS 0.00 2,250.00 -244,575.00 0.00 -242325

417901001 DONATIVOS 0.00 44,215.00 -44,215.00 0.00 0

422101001 SUB MPAL SERV PERS 0.00 21,856.21 -175,052.42 0.00 -153196.21

422101002 SUB MPAL MAT Y SUM 0.00 30,000.00 -102,406.00 0.00 -72406

422101003 SUB MPAL SERV GRALES 0.00 17,610.79 -317,194.58 0.00 -299583.79

422101005 SUB MPAL BIENES 0.00 0.00 -142,585.00 0.00 -142585

422300001 SUBSIDIO MUNICIPAL 0.00 0.00 -9,918,486.68 0.00 -9918486.68

422300002 SUBSIDIO MUNICIPAL 0.00 0.00 -693,439.48 0.00 -693439.48

422300003 SUBSIDIO MUNICIPAL 0.00 0.00 -882,570.40 0.00 -882570.4

422300004 SUBSIDIO MUNICIPAL 0.00 0.00 -112,000.00 0.00 -112000

422300005 SUBSIDIO MUNICIPAL 0.00 0.00 -28,000.00 0.00 -28000

427983001 CONV C/GOB DEL EDO 0.00 171,000.00 -171,000.00 0.00 0

429101002 SB MPAL ISR-MAT SUM 0.00 10,000.00 -10,000.00 0.00 0

429101003 SB MPAL ISR-SERV GRA 0.00 40,000.00 -40,000.00 0.00 0

429101005 SB MPAL ISR-BIEN MUE 0.00 108,512.00 -108,512.00 0.00 0

429301001 SUB MPAL SERV PERS 0.00 4,120,000.00 -4,120,000.00 0.00 0

429301002 SUB MPAL MAT Y SUM 0.00 360,000.00 -360,000.00 0.00 0

429301003 SUB MPAL SERV GRALES 0.00 644,887.36 -644,887.36 0.00 0

429301004 SUB MPAL TRNASF-AYUD 0.00 46,000.00 -46,000.00 0.00 0

439901001 DONATIVOS 0.00 0.00 -71,657.00 0.00 -71657

439901003 REINTEGRO 0.00 0.00 -1,869.00 0.00 -1869

439983001 CONVENIOS CON GOBIER 0.00 171,000.00 -342,000.00 0.00 -171000

511101131 Sueldos Base 0.00 3,713,115.86 -174,458.80 3,538,657.06 0

511101132 Sueldos de confianza 0.00 465,637.54 -21,743.35 443,894.19 0

511201212 Honorarios asimilados 0.00 2,347,087.32 -122,985.08 2,224,102.24 0

511301311 Prima quinquenal 0.00 15,186.25 0.00 15,186.25 0

511301312 Antigüedad 0.00 136,769.49 0.00 136,769.49 0

511301321 Prima Vacacional 0.00 173,572.94 0.00 173,572.94 0

511301323 Gratif fin de año 0.00 250,429.10 0.00 250,429.10 0

511301331 Remun Horas extra 0.00 29,540.72 0.00 29,540.72 0

511401441 Seguros 0.00 45,662.91 0.00 45,662.91 0

511501522 Liquid por indem 0.00 47,626.94 0.00 47,626.94 0

511501541 Prestaciones CGT 0.00 1,790,895.99 -84,086.70 1,706,809.29 0

511501592 Otras prestaciones 0.00 86,450.69 -32,650.59 53,800.10 0

512102111 Mat y útiles oficin 0.00 46,340.82 -156.48 46,184.34 0

512102113 EQUIPOS MENORES DE O 0.00 59,469.99 0.00 59,469.99 0

512102141 Mat y útiles Tec In 0.00 65,433.59 -20,147.93 45,285.66 0

512102151 Mat impreso  e info 0.00 14,719.30 0.00 14,719.30 0

512102161 Material de limpieza 0.00 22,880.84 0.00 22,880.84 0

512102171 Mat y útiles Enseñ 0.00 1,117.21 0.00 1,117.21 0

512102181 Mat P Reg Bienes 0.00 180.00 0.00 180.00 0

512202212 Prod Alimen instal 0.00 3,230.53 0.00 3,230.53 0

512202214 Productos alimentici 0.00 6,305.30 0.00 6,305.30 0

512402441 Mat Constr Madera 0.00 15,094.96 0.00 15,094.96 0

512402461 Mat Eléctrico 0.00 10,757.93 0.00 10,757.93 0

512402491 Materiales diversos 0.00 8,622.47 0.00 8,622.47 0

512502522 Plaguicidas y pesti 0.00 278.00 0.00 278.00 0

512502531 Medicinas y prod far 0.00 194.00 0.00 194.00 0

512502541 Mat acc y sum Méd 0.00 19,123.50 0.00 19,123.50 0
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512602612 Combus p Serv pub 0.00 133,797.21 -3,008.90 130,788.31 0

512902941 Ref Eq Cómputo 0.00 890.00 0.00 890.00 0

512902961 Ref Eq Transporte 0.00 27,529.91 0.00 27,529.91 0

513103111 Serv Energía Electr 0.00 35,400.00 -488.00 34,912.00 0

513103121 Servicio de gas 0.00 2,699.94 0.00 2,699.94 0

513103141 Serv Telefonía Trad 0.00 44,254.28 -3,138.04 41,116.24 0

513103171 Serv Internet 0.00 5,007.01 -900.00 4,107.01 0

513203231 Arren Mobiliario 0.00 7,917.35 -696.00 7,221.35 0

513203271 Arren Act Intangib 0.00 1,912.00 0.00 1,912.00 0

513303312 Serv Contabilidad 0.00 66,908.80 0.00 66,908.80 0

513303341 Serv Capacitación 0.00 3,475.00 0.00 3,475.00 0

513403411 Serv Financieros 0.00 9,029.44 -951.20 8,078.24 0

513503511 Cons y mantto Inm 0.00 301,800.03 -57,362.00 244,438.03 0

513503521 Instal Mobil Adm 0.00 42,522.00 -4,350.00 38,172.00 0

513503551 Mantto Vehíc 0.00 81,982.54 -16,962.59 65,019.95 0

513503571 Instal Maqy otros 0.00 17,341.00 0.00 17,341.00 0

513503591 Serv Jardinería 0.00 7,022.00 0.00 7,022.00 0

513803821 Gto Orden Social 0.00 117,409.36 -16,218.00 101,191.36 0

513903921 Otros imptos y der 0.00 8,128.90 0.00 8,128.90 0

513903961 Otros Gto Responsa 0.00 18,240.22 -3,202.41 15,037.81 0

513903981 Impuesto sobre nóminas 0.00 139,360.40 -12,648.06 126,712.34 0

521204151 Transf Serv Pers 0.00 171,000.00 0.00 171,000.00 0

524104411 Gto Activ Cult 0.00 119,327.47 -7,571.60 111,755.87 0

524404481 Ayudas Desastres nat 0.00 26,265.13 0.00 26,265.13 0

525204521 Jubilaciones 0.00 67,897.70 -3,277.82 64,619.88 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


